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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anetarit te Kuvendit Komunal te Novoberdes
Z/znj _

Ne baze te dispozitave te nenit 43 pika 43.1 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale si
dhe ne baze dispozitave te nenit 36 te Statutit te Kornunes se Novoberdes.

FTOJ

Mbledhjen e dyte te rregullt e Kuvendit Komunal e cila do te mbahet me date:
25.02.2021 (e enjte) duke filluar ne ora 10:00.

Rendi i <lites

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-se;
2. Raport mbi dernet e shkaktuara nga vershimet gjate muajit janar 2021

(komisioni per vleresimin e derneve):
3. Aktivitetet rreth luftimit te pandemise Covid 19;
4. Raport nga OJQ, perfituese te mjeteve per ndihme qytetareve, per shkak te

pandemise Covid 19;
5. Raporti i komisionit per te gjeturat e Auditoreve te jashtem per vitin 2019;
6. Raporti i Kryetarit per vitin 2020;
7. Te ndryshme.

Mbledhja dote mbahet ne lokalet e K.K-se, se Novoberdes.

Me: 16.02.2021
Ne: Novoberde

Nebojsa Arsic
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Procesverbali i Kuvendit
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e pare Kuvendit te Komunes se Novoberdes e mbajtur me date 28.01.2021, duke filluar ne
oren 10:00.
Ne mbledhje kane marre pjese: Kryesuesi Nebojsa Arsic, zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, anetaret e

Kuvendit: Predrag Stojkovic, Ivica Cenic, Dragan.a Dimic, Negovan Jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoje
Djordjevic, Xhejlane Behluli, Zymer Zymeri, Jahi Zeqiri, Mirjana Simijonovic, Milica Jovanovic,
Nenkryetari i Komunes Sinisa Dimic, Drejtori i Urbanizmit Bojan Perie, Drejtori i Bujqesise Savko Savic,
Drejtori i Administrates Driton Abdyli, perfaqesuesi i OSBE-se dhe qytetare.
Kryesuesi i Kuvendit Nebojsa Arsic pasi pershendeti te pranishmit tha: para se te fillojm me mbledhjen

duhet konstatuar korumin prezent jane 13 antare te Kuvendit nga 15 gjithesej, kemi korum per pune dhe
vendimarrje dhe po fillojm mbledhjen me kete:

Rend dite
1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-se;
2. Raporti i Kryesuesit per punen e Kuvendit per vitin kalendarik 2020;
3. Aprovimi i planit te punes se Kuvendit dhe orarit te mbajtjes se mbledhjeve per vitin 2021;
4. Pruarja e vendimit per shitjen e automjeteve te vjetera dhe te zhvleresuara te Komunes se

Novoberdes:
5. Te ndryshme.

Kryesuesi i pyeti antaret e Kuvendit se a pajtoheni me kete rend dite apo keni ndonje propozim?
Aprovohet rendi i dites nga antaret prezent te Kuvendit me 11 vota per, 1 perrnbajtur dhe 1 nuk ka

votuar.
Pika e pare: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Kryesusi e hapi diskutimin per kete pike.
Pasi nuk pati verejtje aprovohet procesverbali nga antaret prezent te Kuvendit me 11 vota per, 1
permbajtur dhe 1 nuk ka votuar.
Selatin Nuhiu tha: ndoshta eshte duhur te vij edhe procesverbali nga mbledhja e kaluar e jashtzakonshme
qe eshte mbajtur, ate procesverbal nuke kemi marre.
Kryesusi tha: mbledhja e kaluar ka qene e rregullte, ndersa procesverbalin e mbledhjes se jashtzakonshme
e kemi aprovu ne mbledhjen e kaluar.
Pika e dyte: Raporti i Kryesuesit per punen e Kuvendit per vitin kalendarik 2019;
Kryesuesi tha: te gjithe e dini se vitin 2020 jemi ballafaqur dhe po ballafaqohemi ende me pandernin
covid-19 dhe per arsye te ketij viruesi nuk kemi pasur mundesi qe ti mbajm te gjitha mbledhjet e
planifikuara. Por perseri kemi arritur qe pikat e rendesishme te diskutohen ne Kuvend dhe te marrim
vendime. Kuvendi Komunal ka mbajtur 8 mbledhje te rregullta dhe 2 te jashtezakonshme. Te gjitha
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Procesverbali i Kuvendit

mbledhjet jane mbajtur ne baze te planit vjetor te punes. Ne mbledhjet e rregullta dhe jashtezakonshme te
mbajtura kemi aprovuar: 17 vendime te gjitha jane verifikuar nga ana e Ministrise kompetente per
vetqeverisje lokale. Kuvendi pervec mbledhjeve te rregullta te Kuvendit ka mbajtur edhe mbledhje te
rregullta te Komitetit per Politik dhe Financa ku per kete viti i kemi mbajtur 8 mbledhje qe do te thote se
para cdo mbledhje te Kuvendit ka shtejlluar njeher pikat ne KPF-e. Pasi qe e keni marr edhe me material
raportin dhe keni pasur kohe qe ta lexoi, nese keni ndonje verejtje ose propozim urdheroni.
Xhejlane Behluli pasi pershendeti te pranishrnit tha: sa i perket vendimeve si Kuvend nuk eshte e vertet se
nuk eshte kthyer asnje vendim nga Ministria pasi qe jerni deshmitar te gjithe se eshte kthyer nje vendim
kur e kerni bere kalimin e mjeteve dhe ka qene jo legjitime kur e kerni diskutuar buxhetin, si dhe sa i
perket bashkpunirnit ekzekutiv-legjislativ eshte e vertet se jerni duke e perjetuar pasi qe eshte viti i katert i
mandatit, pothuajse eshte raporti i njejt si i viti te kaluar vetem dashta me demnatu se eshte kthyer nje
vendim nga Ministria.
Kryesusi tha: cili eshte ai vendim dhe per cilin muaj behet fjale?.
Xhejlane Behluli tha: konkretishte vendirni per bartjen e mjeteve per buxhet ne shtator.
Kryesusi tha: ndoshta paska qene ky vendim do ta kontrollojm.
Ramush Mehmeti pasi pershendeti te pranishmit tha: une se pari mendoj se eshte mire pasi qe eshte
respektu orari i raportimit nga Kryesuesi, cdo here eshte e pamundur me u punu dhe mos me pas gabime,
edhe pse kemi pasur debate e kundershtime ne mes te antareve te Kuvendit perseri kemi pasur harmoni
nderetnike.
Xhejlane Behlui tha: harrove me permend edhe dicka andaj e kam nje lutje qe kete vit propozimet tona
rreth buxhetit, rreth projekteve te mirren parasysh dhe te propozohen per votim, lus qe kur te bejm
propozime mos ti marmi me inate politike. e din shume mire se kam dhene propozime por nuk [an
perkrahur as sjan propozuar per votim.
Pika e trete: Aprovimi i planit te punes se Kuvendit dhe orarit te mbajtjes se mbledhjeve per vitin 2021;
Kryesusi tha: ashtu si c;:do vit tjeter qe e kerni aprovuar orarin e mbajtjes se mbledhjeve, edhe per kete vit e
kerni por kete vit me propozim te Edmondit kerni pregadit edhe planin e punes, kerni pasur nje takim per
pregaditje te ketij plani, keni kohe qe ta lexoni dhe nese keni ndonje propozim ose ndryshim urdheroni.
Dobrivoje Djordjevic pasi pershendeti te pranishmit tha: une e kam marr vetem orarin e KPF-se.
Kryesusi tha: duhet te jet ndonje gabim teknik, tash e shperndan asistentja edhe orarin e Kuvendit.
Ramush Mehmeti tha: sa i perket planit te punes eshte mire dhe ka qene detyr e Kuvendit se bashku me
ekzekutivin qe ta hartojne planin e punes por fatkeqesishte kjo ska ndodhe qe tre vite por edhe ky plan i
punes eshte i manget pasi qe ne takim nuk kane qene perfaqesuesit nga ekzekutivi, nee kemi punuar kete
plan te punes por sa do te zbatohet, ne muajin janar e kerni pasur raportin e tremujorit te katert financiar
te vitit paraprak por ky raport nuk na ka ardh ndersa sa i perket orarit te mbajtjes se mbledhjeve eshte
mire vetem duhet te aprovohet deri ne muajin shtator, pasi qe ne shtator shperbehet Kuvendi.
Kryesusi propozoi aprovimin e planit te punes dhe orarit pa tre muajt e fundit.
Me 11 vota per, 1 permbajtur dhe 1 nuk ka votuar aprovohet plani i punes se Kuvendit per vitin 2021 nga
anatert prezent te Kuvendit dhe mirret ky:

VENDIM
APROVOHET Plani i punes se Kuvendit per vitin 2021 te Komunes se Novoberdes.

Pika e katert: Pruarja e vendirnit per shitjen e automjeteve te vjetera dhe te zhvleresuara te Komunes se
Novoberdes;
Kryesusi tha: kjo pike ka ardhur propozim ne mbledhje te KPF-se e propozuar nga Drejtori i
Administrates Driton Abdyli andaj ja dha fjalen qe ta propozoj kete pike.
Driton Abdyli pasi pershendeti te pranishrnit tha: ne baze te Ligjit per Vetqeverisje Lokale Komuna ka te
drejt te posedoj pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, pasurin e luajtshme Komuna ka te drejt vetem te
blej ndersa te paluajtshmen ka te drejt te blej dhe te shese por per shitje duhet edhe vendim i Kuvendit.
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Eshte fjala per shitjen e mjeteve te pashfrvtezuara dhe me defekte, ideja eshte qe keto mjete te shiten
permes ankandit. Komuna [one ka 20 automjete te pashfrytezuara. andaj lus Kuvendit qe te lejoj qe te
vazhdohen procedurat e metutjeshme. nese keni ndonje pyetje urdheroni. ju faleminderit.
Kryesusi e hapi diskutimin per kete pike.
Ramush Mehmeti tha: kesaj rad.he kerkesa ka ardh me kry nje formalitet pasi qe nuk kemi material por
nese eshte ai material para dy viteve dhe nese Kuvendi eshte per po, por duhet me pas baze se per cka po
mirret ai vendim se cka po qesim ne shitje.
Xhejlane Behluli tha: sa i perket kesaj pike ka qene edhe ne KPF-e dhe kemi diskutuar mjaftueshem.
Drejtori ka propozuar qe te formohet edhe nje komision nga Kuvendi nese deshirojme. eshte mire me u
perkrah.
Dobrivoje Djordjevic tha: me kete qeshtje jemi marre edhe vitin e kaluar, eshte mire te shiten ato
automjete dhe te ndihmohen femijet e semure ose dikush tjeter, eshte mire te shiten ato mjete dhe mos te
mirremi me me keto qeshtje.
Selatin Nuhiu pasi pershendeti te pranishmit tha: mendoj se sot duhet te kalohet kjo pike te shiten ato
vetura te blehen tjera, as Kryesusi nuk ka vetur zyrtare dhe nuk kan mundesi as materialet si te na
dergojne, besoj qe eshte ide e mire dhe eshte mire qe ta perkrahmi.
Pasi nuk pati tjera diskutime me 11 vota per, 2 nuk kan votuar aprovohet kjo pike nga antaret prezent te
Kuvendit dhe mirret ky: VENDIM

APROVOHET Vendirni per shitjen e atomjeteve te vjetera dhe te zhvlersuara te Komunes se Novoberdes.

Pika e peste: Te ndryshme;
Kryesusi e hapi diskutimin per kete pike.
Ramush Mehmeti tha: sic; e din per cdo vit Kuvendi Komunal ka marre vendim per mbushje telefonike por kete
vit propozoj qe mbushje ti ndahen edhe kryesuseses se Komitetit.
Zymer Zymeri pasi pershendeti te pranishmit tha: une kerkoj qe per mbledhjen tjeter te ftohen OJQ dhe te
tregojn se ku i kane shpenzuar ato mjete qe i kan perfituar.
Kryesuesi tha: e kemi ne plan te punes kete pike.
Kryesuesi e hudhi ne votim propozimin per mbushje telefonike, nga 20€ c;:do muaj per Kryesuesin dhe
zv.Kryesusin dhe nga 10€ per antaret e Kuvendit, zyrtaret qe punojne per kuvend dhe kryesusen e komitetit.
Me 12 vota per, 1 nuk ka votuar aprovohet nga antaret prezent te Kuvendit ky propozim dhe mirret ky:

VENDIM
APROVOHET vendimi per mbushje telefonike.

Pasi nuk pat diskutime tjera Kryesuesi i falenderoi te pranishmit per pjesemarrje.

Mbledhja perfundoi ne ora 10:45.

Valmire Mustafa
Procesmbajtese
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Nebojsa Arsic
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